



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Nemco `98 A/S

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 20 85 29 84

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2022.

Michael Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nemco `98 A/S Lyngager 13 2605 Brøndby CVR-nr.: 20 85 29 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Sten Rasmussen, Formand Lars Krejberg Petersen Lars Olsgaard Erik Kastberg Charlotte Wiinstedt Olsgaard Michael Keldsen
Direktion	Lars Olsgaard
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Modervirksomhed	Nemco 2015 A/S
Dattervirksomheder	Nemco Machinery A/S, Brøndby Nemco Emballage A/S, Brøndby Domus Nemco A/S, Brøndby Nemco AB, Sverige Nemco Machinery OY, Finland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	58.011	60.052	54.410	61.946	44.849
Resultat af primær drift	17.186	22.046	20.988	28.927	13.915
Finansielle poster, netto	1.490	173	-224	66	-390
Årets resultat	14.618	17.247	16.149	22.410	10.261
Balance:					
Balancesum	132.037	155.538	130.994	105.337	103.174
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.413	541	3.139	795	0
Egenkapital	73.028	69.103	57.069	52.736	36.497
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	48	48	46	42
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	230,5	185,1	179,9	224,4	166,5
Soliditetsgrad	55,3	44,4	43,6	50,1	35,4
Egenkapitalforrentning	20,6	27,3	29,4	50,2	31,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nemco '98 A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med maskiner og reservedele samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.618 t.kr. mod 17.247 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vore kunder har oplevet rettidige leveringer og velfungerende anlæg, der er en forudsætning for vor fortsatte positive udvikling.

Resultatet er i overensstemmelse med den forventede udvikling til driften, som ledelsen gav udtryk for i ledelsesberetningen 2020/21.

Særlig risici

Prisrisici

Koncernens kunder oplever stadig stigende konkurrence fra omkringliggende lande, hvor omkostningsniveauet er lavere end det nordiske.

Den forventede udvikling

Koncernen ser positivt på fremtiden. Resultat før finansielle poster og skat forventes at blive 7-15 mio. kr. for det kommende år.

Koncernen vil fortsat arbejde med kvalitet og præcision i vore projektafløvelser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter den 30. juni 2022, som er af væsentlig betydning for årsrapporten for regnskabsåret 2021/22.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	58.011.378	60.052.097	-40.626	-13.505
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-39.757.691	-36.991.215	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.067.576	-1.015.203	0
	Driftsresultat	17.186.111	22.045.679	-40.626
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.969.578
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	151.791	50.572
	Andre finansielle indtægter	2.337.272	2.351.164	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-847.172	-2.329.595	-460.440
	Resultat før skat	18.676.211	22.219.039	14.519.084
	Skat af årets resultat	-4.058.017	-4.972.166	99.110
3	Årets resultat	14.618.194	17.246.873	14.618.194

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	11.050.559	11.267.828	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.804.720	3.285.729	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	14.855.279	14.553.557	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	73.038.035	81.183.144
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.453.257	1.453.257
8	Deposita	69.465	118.364	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	69.465	118.364	74.491.292	82.636.401
	Anlægsaktiver i alt	14.924.744	14.671.921	74.491.292	82.636.401
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	36.813.901	30.862.536	0	0
	Forudbetalinger for varer	4.047.572	12.871.148	0	0
	Varebeholdninger i alt	40.861.473	43.733.684	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.093.558	64.663.891	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.999.749	3.655.152	909.586	859.014
	Udskudte skatteaktiver	73.253	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	251.527	152.416	251.526	152.416
	Andre tilgodehavender	735.063	294.924	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	562.770	148.940	0	0
	Tilgodehavender i alt	38.715.920	68.915.323	1.161.112	1.011.430

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Aktiver				
Likvide beholdninger	37.535.092	28.217.443	651.264	249.368
Omsætningsaktiver i alt	117.112.485	140.866.450	1.812.376	1.260.798
Aktiver i alt	132.037.229	155.538.371	76.303.668	83.897.199

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	50.626.628	58.771.526
Overført resultat	67.527.744	62.303.482	16.901.116	3.531.956
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.300.000	5.000.000	6.300.000
Egenkapital i alt	73.027.744	69.103.482	73.027.744	69.103.482
Hensatte forpligtelser				
10 Hensættelser til udskudt skat	2.482.555	1.956.237	0	0
11 Andre hensatte forpligtelser	0	2.084.137	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.482.555	4.040.374	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.199.275	3.759.062	0	0
Anden gæld	2.519.101	2.535.218	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.718.376	6.294.280	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
12	Kortfristet del af langfristet gæld	654.177	583.000	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.351.006	31.791.857	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.746.260	23.061.944	12.500	12.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.455	0	3.263.424	14.781.217
	Selskabsskat	843.618	0	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.727.668	3.953.568	0	0
	Anden gæld	12.445.370	16.709.866	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.808.554</u>	<u>76.100.235</u>	<u>3.275.924</u>	<u>14.793.717</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>56.526.930</u>	<u>82.394.515</u>	<u>3.275.924</u>	<u>14.793.717</u>
	Passiver i alt	<u>132.037.229</u>	<u>155.538.371</u>	<u>76.303.668</u>	<u>83.897.199</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14	Eventualposter				
15	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	50.568.812	6.000.000	57.068.812
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.946.873	6.300.000	17.246.873
Valutakursregulering	0	787.797	0	787.797
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	62.303.482	6.300.000	69.103.482
Udloddet udbytte	0	0	-6.300.000	-6.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.618.194	5.000.000	14.618.194
Valutakursregulering	0	-4.393.932	0	-4.393.932
	500.000	67.527.744	5.000.000	73.027.744

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	46.246.495	4.322.317	6.000.000	57.068.812
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	11.737.234	-790.361	6.300.000	17.246.873
Valutakursreguleringer	0	787.797	0	0	787.797
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	58.771.526	3.531.956	6.300.000	69.103.482
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.300.000	-6.300.000
Resultatandel	0	-3.750.966	13.369.160	5.000.000	14.618.194
Valutakursreguleringer	0	-4.393.932	0	0	-4.393.932
	500.000	50.626.628	16.901.116	5.000.000	73.027.744

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	14.618.194	17.246.873
16 Reguleringer	2.370.999	8.295.578
17 Ændring i driftskapital	1.317.185	-15.056.450
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.306.378	10.486.001
Renteindbetalinger og lignende	1.964.389	1.220.561
Renteudbetalinger og lignende	-320.809	-669.376
Pengestrøm fra ordinær drift	19.949.958	11.037.186
Betalt selskabsskat	-1.817.513	-10.003.444
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.132.445	1.033.742
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.413.049	-540.602
Salg af materielle anlægsaktiver	82.500	83.550
Køb af finansielle anlægsaktiver	-549.834	-118.364
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.880.383	-575.416
Afdrag på langfristet gæld	-634.413	-509.726
Betalt udbytte	-6.300.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.934.413	-6.509.726
Ændring i likvider	9.317.649	-6.051.400
Likvider 1. juli	28.217.443	34.268.843
Likvider 30. juni	37.535.092	28.217.443
Likvider		
Likvide beholdninger	37.535.092	28.217.443
Likvider 30. juni	37.535.092	28.217.443

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	34.451.039	32.984.446	0	0
Pensioner	3.804.394	3.092.023	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.502.258	914.746	0	0
	39.757.691	36.991.215	0	0
Direktion og bestyrelse	3.003.759	2.933.606	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	48	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	262.282	456.582	689.570
Andre finansielle omkostninger	847.172	2.067.313	3.858	2.712
	847.172	2.329.595	460.440	692.282
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-3.750.966	11.737.234
Udbytte for regnskabsåret			5.000.000	6.300.000
Overføres til overført resultat			13.369.160	0
Disponeret fra overført resultat			0	-790.361
Disponeret i alt			14.618.194	17.246.873

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli	16.194.369	16.194.369	0	0
Kostpris 30. juni	16.194.369	16.194.369	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-4.926.541	-4.709.272	0	0
Årets afskrivninger	-217.269	-217.269	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-5.143.810	-4.926.541	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.050.559	11.267.828	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli	6.716.599	6.246.372	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	0	3.175	0	0
Tilgang i årets løb	1.413.049	540.602	0	0
Afgang i årets løb	-43.750	-73.550	0	0
Kostpris 30. juni	8.085.898	6.716.599	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.430.870	-2.632.301	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	0	-635	0	0
Årets afskrivninger	-850.308	-797.934	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-4.281.178	-3.430.870	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.804.720	3.285.729	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	22.411.618	22.411.618
Kostpris 30. juni	0	0	22.411.618	22.411.618
Opskrivninger 1. juli	0	0	60.590.132	48.065.101
Omregning til valutakurs	0	0	-4.393.932	787.797
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	14.969.578	17.787.234
Udbytte	0	0	-18.720.755	-6.050.000
Opskrivninger 30. juni	0	0	52.445.023	60.590.132
Afskrivninger på goodwill 1. juli	0	0	-1.818.606	-1.818.606
Afskrivninger på goodwill 30. juni	0	0	-1.818.606	-1.818.606
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	73.038.035	81.183.144
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Nemco Machinery A/S			Brøndby	100 %
Nemco Emballage A/S			Brøndby	100 %
Domus Nemco A/S			Brøndby	100 %
Nemco AB			Sverige	100 %
Nemco Machinery OY			Finland	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	1.453.257	1.453.257
Kostpris 30. juni	0	0	1.453.257	1.453.257
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	1.453.257	1.453.257
Der specificeres således:				
Nemco Machinery OY	0	0	1.453.257	1.453.257
	0	0	1.453.257	1.453.257
8. Deposita				
Kostpris 1. juli	118.364	0	0	0
Tilgang i årets løb	11.101	118.364	0	0
Afgang i årets løb	-60.000	0	0	0
Kostpris 30. juni	69.465	118.364	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	69.465	118.364	0	0
9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	562.770	148.940	0	0
	562.770	148.940	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.956.237	2.689.839	0	0
Kursregulering primo til ultimo	0	42.710	0	0
Udskudt skat af årets resultat	526.318	-776.312	0	0
	2.482.555	1.956.237	0	0
11. Andre hensatte forpligtelser				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	2.084.137	0	0
	0	2.084.137	0	0
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
1-5 år	0	2.084.137	0	0
	0	2.084.137	0	0
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til reklamationer på udførte opgaver.				
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2022		30/6 2022	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	3.772.275	573.000	3.199.275	0
Anden gæld	2.600.278	81.177	2.519.101	0
	6.372.553	654.177	5.718.376	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.772 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 11.051 t.kr.

Moderselskabet har givet pant i selskabets aktier i Domus Nemco A/S til sikkerhed for bankgæld.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 5-48 måneder og en samlet restleasingydelse på DKK 3.159.000.

Huslejeforpligtelser koncernen:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2022 udgør DKK 63.000.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en kreditfacilitet på DKK 12.000.000, DKK 500.000 samt OTC ramme F1 for DKK 3.200.000 hos Nordea.

Selskabet har sammen med Nemco Emballage A/S og Domus Nemco A/S stillet selvskyldnerkaution overfor Nemco Machinery A/S' banklån. Den samlede kautionsforpligtelse er begrænset til DKK 15.700.000.

Selskabet har sammen med Nemco Emballage A/S, Nemco Machinery A/S og Nemco A/B stillet selvskyldnerkaution overfor Domus Nemco A/S' OTC ramme DKK 3.200.000.

Selskabet har sammen med Nemco Machinery A/S og Domus Nemco A/S stillet selvskyldnerkaution overfor Nemco Emballage A/S' banklån. Den samlede kautionsforpligtelse er begrænset til DKK 500.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser moderselskabet:

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Machinery OY, domus Nemco A/S, og Nemco AB, solidarisk for en garantiforpligtelse på DKK 20.406.612.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nemco 2015 A/S, CVR-nr. 37188824, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nemco 2015 A/S, Brøndby

Moderselskab

Lars Olsgaard, Køge

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nemco 2015 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby.

Tilknyttede virksomheder der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Tilknyttede virksomheder som Nemco '98 A/S ejer 100%

Nemco Machinery A/S, Brøndby

Nemco Emballage A/S, Brøndby

Domus Nemco A/S, Brøndby

Nemco AB, Sverige

Nemco Machinery OY, Finland

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.067.577	1.015.203
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-38.750	-10.000
Andre finansielle indtægter	-1.916.445	-1.220.561
Øvrige finansielle omkostninger	871.667	669.376
Skat af årets resultat	3.727.848	4.972.166
Andre hensatte forpligtelser	-1.340.898	2.084.137
Øvrige reguleringer	0	785.257
	2.370.999	8.295.578
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.872.210	-20.868.497
Ændring i tilgodehavender	28.969.978	-10.154.225
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-32.076.939	15.966.272
Andre ændringer i driftskapital	1.551.936	0
	1.317.185	-15.056.450